KUCHEN

Warmer Zwetschgenkuchen mit Sahne

4,90€

Warmer Apfelkuchen mit Sahne

4,90€

Warmer Apfelstrudel mit Vanillesol’e & Vanilleeis

7,90€

BeLciscHe WAFFELN

Taglich frisch von 14.00 bis 17.00 Uhr

Waffel mit Puderzucker
5,90€

Zuséatzlich wahlbar:

Zimt & Zucker 1,00€

Sahne 1,70€
Vanilleeis 1,70€
Vanillesolde 1,70€
Apfelmus 1,70€

HeilRe Kirschen 2,50€
Nutella 2,50€



KLassIKER PFANNEN ScHNITZEL

Dazu reichen wir wahlweise:
Pommes, Rosti oder Kartoffelecken inkl. einem Beilagensalat

Alle Schnitzel als Hahnchen 4 € Aufschlag pro 250 g
Alle Schnitzel als Pute 4 € Aufschlag pro 250 g
Alle Schnitzel als Kalb 8 € Aufschlag pro 250 g

Alle Schnitzel Glutenfrei 2 € Aufschlag

1259 2509 5009
WIENER ART 14,90€ 19,90€ 26,90€
NATUR 19,90€ 26,90€
Ohne Panade & Sol3e Ihrer Wahl
COUNTRY 15,90€ 21,90€ 29,90€
Cornflakespanade
CORDON BLEU 15,90€ 21,90€ 29,90€
Mit Kochschinken & Kase
GORGONZOLA 17,90€ 23,90€ 31,90€
Mit Gorgonzola Sol3e
BROKKOLI 16,90€ 22.90€ 30,90€
Mit Brokkoli, Sauce-Hollandaise
BLUMENKOHL 16,90€ 22.90€ 30,90€

Mit Blumenkohl, Sauce-Hollandaise



KLassIKER PFANNEN ScHNITZEL

Dazu reichen wir wahlweise:
Pommes, Rosti oder Kartoffelecken inkl. einem Beilagensalat

1259 2509 5009
FULDA 15,90€ 21,90€ 29,90€
Helle ChampignonrahmsofRie
JAGER 15,90€ 21,90€ 29,90€
Dunkle Champignonsole
PEFFERRAHM 15,90€ 21,90€ 29,90€
PfefferrahmsolRe
PaAPRIKA 15,90€ 21,90€ 29,90€
Paprika, Zwiebeln & Tomaten
DIABLO 15,90€ 21,90€ 29,90€
Sauce Hollandaise mit Sambal Olek
HoLzFALLER 17,90€ 23,90€ 31,90€
Mit gebratenen Zwiebeln,
Speck & Champignon

Schnitzelplatte mit Pommes, Réstis, Kartoffelecken und Salat

Fir 4 Personen 8 X 125 g Schnitzel mit 4 Sol3en (Hessisch, Diablo,Fulda und Paprika)
96,00€

Fir 6 Personen 12 X 125 g Schnitzel mit 4 Sol3en (Hessisch, Diablo,Fulda und Paprika)
145,00€

Fir 8 Personen 16 X 125 g Schnitzel mit 4 Sofl3en (Hessisch, Diablo,Fulda und Paprika)
192,00€

Fir 10 Personen 20 X 125 g Schnitzel mit 4 Solien(Hessisch, Diablo,Fulda und Paprika)
240,00€



UBERBACKENE PFANNEN ScHNITZEL

Dazu reichen wir wahlweise:

Pommes, Rosti oder Kartoffelecken inkl. einem Beilagensalat

SELINCHEN
Mit Pfirsich, Curry & Kase

ToskANA
Mit Tomaten & Mozzarella

GRIECHISCH
Mit Tomaten & Hirtenkase

BALKAN
Mit Rinderknoblauchwurst (Sucuk) & Kase

HoLSTEINER
Mit Spiegelei

Hawali
Mit Ananas & Kase

HELENE
Mit Birne & Kase

HELGoLAND
Mit Spargel, Sauce-Hollandaise & Kase

NORMANDIE
Mit Camembert und Preiselbeeren

125g

16,90€

16,90€

16,90€

16,90€

16,90€

16,90€

16,90€

16,90€

16,90€

250g

22,90€

22,90€

22,90€

22,90€

22,90€

22,90€

22,90€

22,90€

22,90€

5009

30,90€

30,90€

30,90€

30,90€

30,90€

30,90€

30,90€

30,90€

30,90€



Veggie SCHNITZEL

Aus eigener Herstellung mit frischen Zutaten
(Kartoffel, Brokkoli, Spinat, Lauch, Parmesan)

Dazu reichen wir wahlweise:
Pommes, Rosti oder Kartoffelecken inkl. einem Beilagensalat

Ca.250 g
Veggie Schnitzel Spinat 18,90€
Veggie Cordon Bleu Spinat 20,90€
Veggie Schnitzel Brokkoli 18,90€
Veggie Cordon Bleu Brokkoli 20,90€
Veggie Schnitzel Hirtenkase 18,90€

Hirtenkase Paniert mit Preiselbeeren, Salat und Ciabatta



Nordhessische PEANNEN Schnitzel

Dazu reichen wir wahlweise:

Pommes, Rosti oder Kartoffelecken inkl. einem Beilagensalat

Documenta Schnitzel
Mit Ahle Wurscht & Raclette-kase lUberbacken

Documenta Cordon Bleu
Mit Ahle Wurscht & Raclette-kase

HEessiscH
Schmand-Speck Sole

Kasseler Schnitzel
Kasseler Griine Sol3e

Herkules
Mit “Handkas mit Musik® Uberbacken

Herkules Cordon Bleu
Mit “Handkas mit Musik”

125¢g

17,90€

17,90€

17,90€

17,90€

17,90€

17,90€

2509

23,90€

23,90€

23,90€

23,90€

23,90€

23,90€

5009

31,90€

31,90€

31,90€

31,90€

31,90€

31,90€



SALAT

Unsere Salate reichen wir mit einem
hausgemachten Schmand-Dressing & Ciabatta

MozzARELLA 13,90€

Tomate & Mozzarella
mit Balsamicocreme & Pesto

FuLba 16,90€
Mit Thunfisch, Zwiebeln,

Oliven & Ei

GRIECHISCH 16,90€

Mit Hirtenkase, Oliven
& milder Peperoni

CHEF 18,90€
Mit Putenstreifen, Zwiebeln
& Paprika



Kips

(Kinder bis 12 Jahren)

PoMMES
Inkl. Rot oder Weil}

KARTOFFELECKEN
Mit Krauterquark

CHickeN NUGGETS
Mit Pommes

KLEINER PRINZ
Kleines Schweineschnitzel
mit Pommes

Portion Ketchup oder Mayonnaise

5,90€

9,50€

10,90€

12,90€

0,50€



KAFFEEPAUSE

Wir verwenden ausschlieBlich Fair-Trade-Kaffee

Tasse KAFFEEs 2,90€
Po1T KAFFEEs 4,50€
CAPPUCCINOs 3,90€
MILCHKAFFEES: 4,90€
LATTE MACCIATOS 4,90€
EsPRESSOs 2,90€
Kakao 3,90€
WEIRER Kakao 3,90€
TEE 3,20€

Verschiedene Sorten
(bitte fragen Sie das Personal)

1: Farbstoff, 2: Konservierungsstoffe, 3: Antioxidationsmittel, 7: Betacarotin, 8: Koffeinhaltig, 10: Chininhalt, 11: SiBungsmittel, 12: Phenlaminquelle



SOFTGETRANKE

0,3l
CocaColAi3s 3,60€
CoLA ZERO1;3;8;11;12 3,60€
FANTA123 3,60€
SPRITE 123 3,60€
Mezzo Mixiz23s 3,60€
APFELSCHORLE .23 3,60€
WassER 2,90€
Mit oder ohne Kohlensaure
EISTEE 23 3,40€
Pfirsich
CRANBERRYSCHORLE 3,80€
SCHWARZE JOHANNISBEERSCHORLE 3,80€
RHABARBERSCHORLE 3,80€

0,5l
4,80€
4,80€
4,80€
4,80€
4,80€
4,80€

3,90€

4,60€

4,90€
4,90€

4,90€

1: Farbstoff, 2: Konservierungsstoffe, 3: Antioxidationsmittel, 7: Betacarotin, 8: Koffeinhaltig, 10: Chininhalt, 11: StRungsmittel, 12: Phenlaminquelle



GINGER ALE:+2 0,201 3,80€
TONIC 12 0,201 3,80€
BITTER LEMON1»2 0,25 3,80€
VITAMALZ: 2.3 0,331 3,80€
SAFTE

0,3l 0,51
APFELSAFT 3,80€ 4,90€
ORANGENSAFT 3,80€ 4,90€
KIRSCHSAFT 3,80€ 4,90€
BANANENSAFT 3,80€ 4,90€
KiBa 3,80€ 4,90€
CRANBERRY 3,80€ 4,90€
SCcHWARZE JOHANNISBEERE 3,80€ 4,90€
RHABARBER 3,80€ 4,90€

1: Farbstoff, 2: Konservierungsstoffe, 3: Antioxidationsmittel, 7: Betacarotin, 8: Koffeinhaltig, 10: Chininhalt, 11: StiBungsmittel, 12: Phenlaminquelle



Bier

0,3l 0,51
HoTT Luxus PiLs 3,60€ 4,80€
HuTtT NATURTRUB 3,60€ 4,80€
HuTtT ALSTER 3,60€ 4,80€
HoTT DIESEL 3,60€ 4,80€
HoTtT HEFEWEIZEN TRUB
KRISTALLWEIZEN 4,80€
HoTtT ALkoHoLrFrel WEIzEN TRUB 4,80€
HUTT ALKOHOLFRE 3,60€
BERLINER WEISSE | 4,90€

Rot oder Griin

1: Farbstoff, 2: Konservierungsstoffe, 3: Antioxidationsmittel, 7: Betacarotin, 8: Koffeinhaltig, 10: Chininhalt, 11: StiBungsmittel, 12: Phenlaminquelle



WEIN

BorbeEaux TROCKEN 6,60€
MEeRLOT TROCKEN 6,60€
CHIANTI TROCKEN 6,60€
DORNFELDER TROCKEN 6,60€
DoRNFELDER HALBTROCKEN 6,60€
MonNTEPULCIANO TROCKEN 6,60€
CHARDONNAY TROCKEN 6,60€
PiNo GRiGIo TROCKEN 6,60€
MULLER THURGAU LIEBLICH 6,60€
Rose PorTucAL LIEBLICH 6,60€
WEINSCHORLE 5,90€
APFELWEIN 0,25L 4,90€
APERITIF & Cocktail
APEROLSPRITZ 6,90€
Huco 6,90€



SPIRITUOSEN

BaILEYs IRISH 2 ¢l
AMARETTO 2 ¢l
RAMAZOTTI 4 ¢l

LONGDRINK 6,90€

17%
20%
30%

HARDENBERGER KORN 2 ¢l 32%

JAGERMEISTER 2 ¢l

Rum Barcapl WEIR 2 ¢l
Ouzo 2 cl

GiN2¢l

TeauLia WEIR 2 ¢l
GRAPPA 2 ¢l
HIMBEERGEIST 2 cl
Kirschwasser 2 cl

Jim BEAM 2 ¢l

JAck DANIELS 2 ¢l
MALTESER AQUAVIT 2 ¢l
SAMBUCA 2 ¢
SouTHERN COMFORT 2 ¢l
WiLLiaMS BIRNE 2 ¢l
WoDKA 2 ¢l

FERNET BRANCA 2 ¢l

35%
37%
37%
38%
38%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%
40%

4,80€
3,00€
4,80€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€



